
ii. ANNA MARIA HUBERTINA TEVIßEN wurde am 06 Mrz 1865 in Dülken Nette geboren.

Nachkommen von Peter Hegger

Generation 1

1. PETER1 HEGGER . Er verstarb am 04 Dez 1811. Er hat ANNA MARIA COX geheiratet. Sie verstarb
am 12 Dez 1851.

Peter Hegger und Anna Maria Cox hatten folgende Kinder:

2. i. IDA2 HEGGER wurde im Jahr 1798 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 03 Okt
1834 in Hinsbeck. Sie heiratete Gisbert Teuwesen, der Sohn von Johann
Teuwesen und Maria Holthausen, am 16 Jun 1820 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr
1789 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 05 Mrz 1854 in Hinsbeck.

3. ii. JOHANN MATHIAS HEGGER wurde im Jahr 1805 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Christine Lommes, die Tochter von Johann Lommes und Catharina Pascher, am 21
Jul 1826 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1801 in Hinsbeck geboren.

Generation 2

2. IDA2 HEGGER (Peter1) wurde im Jahr 1798 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 03 Okt 1834 in
Hinsbeck. Sie heiratete Gisbert Teuwesen, der Sohn von Johann Teuwesen und Maria
Holthausen, am 16 Jun 1820 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1789 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 05 Mrz 1854 in Hinsbeck.

Gisbert Teuwesen und Ida Hegger hatten folgende Kinder:

i. PETER JOHANN3 TEWESEN wurde am 25 Nov 1822 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Anna Catharina Hubertina Dixkes, die Tochter von Anton Dyxkes und Anna
Margarete Stams, am 05 Jan 1860 in Lobberich. Sie wurde am 01 Jul 1835 in
Lobberich geboren.

4. ii. ANDREAS THEODOR TEVIßEN wurde am 29 Jul 1827 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete Anna Maria Gertrud Drenkers, die Tochter von Gerhard Theodor Drenkers
und Maria Catharina Geraerdts, am 29 Jul 1863 in Dülken. Sie wurde am 17 Sep
1829 in Maasniel geboren.

iii. JOHANN HEINRICH HUBERT TEWESEN wurde am 09 Mai 1832 in Hinsbeck geboren. Er
heiratete (1) MARIA SIBILLE HESSEN, die Tochter von Johann Jakob Hessen und
Maria Elisabeth alias Müntges Nölges, am 27 Mai 1870 in Boisheim. Sie wurde am
23 Dez 1830 in Lobberich geboren. Er hat (2) ANNA CATHARINA VERHÜLSDONK

geheiratet. Sie verstarb am 31 Jul 1867.

3. JOHANN MATHIAS2 HEGGER (Peter1) wurde im Jahr 1805 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Christine Lommes, die Tochter von Johann Lommes und Catharina Pascher, am 21 Jul 1826 in
Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1801 in Hinsbeck geboren.

Johann Mathias Hegger und Christine Lommes hatten folgendes Kind:

5. i. PETER JOHANN3 HEGGER wurde am 08 Apr 1830 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 07 Mrz 1902 in Hinsbeck Haak 172. Er heiratete (1) MARIA HELENA PEUTEN, die
Tochter von Johann Heinrich Peuten und Anna Elisabeth Rütten, am 13 Nov 1858
in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1824 in Wankum geboren. Er heiratete (2) ANNA

MARGARETHA PEUTEN, die Tochter von Heinrich Peuten und Anna Barbara Meiners,
am 13 Jan 1862 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1833 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 14 Mai 1909 in Hinsbek Haak 8.

Generation 3

4. ANDREAS THEODOR3 TEVIßEN (Ida2 Hegger, Peter1 Hegger) wurde am 29 Jul 1827 in Hinsbeck
geboren. Er heiratete Anna Maria Gertrud Drenkers, die Tochter von Gerhard Theodor Drenkers
und Maria Catharina Geraerdts, am 29 Jul 1863 in Dülken. Sie wurde am 17 Sep 1829 in Maasniel
geboren.

Andreas Theodor Tevißen und Anna Maria Gertrud Drenkers hatten folgende Kinder:

i. ANNA MARIA4 TEVIßEN wurde am 23 Aug 1863 in Dülken Nette geboren.
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iv. SOHN LUCASSEN wurde am 15 Feb 1907 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 15

Generation 3 (Fortsetzung)

Sie heiratete Peter Heinrich Dreßen, der Sohn von Heinrich Dreßen und Catharina
Eckers, am 14 Feb 1896 in Aldekerk. Er wurde am 10 Apr 1848 in Aldekerk
geboren.

iii. JOHANN HEINRICH TEVIßEN wurde am 26 Dez 1866 in Dülken Nette geboren. Er
verstarb am 06 Dez 1870 in Dülken.

iv. JOHANN THEODOR TEVIßEN wurde am 18 Dez 1868 in Dülken Nette geboren. Er
verstarb im Jahr 1936 in Aldekerk No. 1.

5. PETER JOHANN3 HEGGER (Johann Mathias2, Peter1) wurde am 08 Apr 1830 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 07 Mrz 1902 in Hinsbeck Haak 172. Er heiratete (1) MARIA HELENA PEUTEN, die
Tochter von Johann Heinrich Peuten und Anna Elisabeth Rütten, am 13 Nov 1858 in Hinsbeck. Sie
wurde im Jahr 1824 in Wankum geboren. Er heiratete (2) ANNA MARGARETHA PEUTEN, die Tochter
von Heinrich Peuten und Anna Barbara Meiners, am 13 Jan 1862 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr
1833 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 14 Mai 1909 in Hinsbek Haak 8.

Peter Johann Hegger und Maria Helena Peuten hatten folgendes Kind:

i. GERHARD MATHIAS4 HEGGER wurde im Jahr 1865 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 16 Jul 1890 in Hinsbeck im Glabbach 319.

Peter Johann Hegger und Anna Margaretha Peuten hatten folgende Kinder:

6. ii. ANNA CHRISTINA HEGGER wurde am 08 Nov 1862 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 12 Feb 1886 in Hinsbeck im Hübeck 383. Sie heiratete Johann Adam Matzen,
der Sohn von Arnold Matzen und Allegunda Smits, am 21 Apr 1885 in Hinsbeck. Er
wurde am 20 Nov 1853 in Hinsbeck geboren.

7. iii. ANNA KATHARINA HEGGER wurde am 02 Mrz 1867 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Heinrich Lucassen, der Sohn von Johann Anton Lucassen und Anna
Christina Rütten, am 06 Jan 1899 in Hinsbeck. Er wurde am 22 Sep 1861 in Leuth
geboren. Er verstarb am 19 Okt 1934 in Hinsbeck Haak 8.

8. iv. JOHANN MATHIAS HEGGER wurde am 22 Nov 1869 in Hinsbeck geboren. Er verstarb
am 24 Dez 1936 in Lobberich Sassenfelderstraße 98. Er heiratete Catharina
Gertrud Strucken, die Tochter von Johann Michael Strouken und Anna Margaretha
Fonken, am 01 Jun 1896 in Hinsbeck. Sie wurde am 22 Dez 1866 in Hinsbeck
geboren.

Generation 4

6. ANNA CHRISTINA4 HEGGER (Peter Johann3, Johann Mathias2, Peter1) wurde am 08 Nov 1862 in
Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 12 Feb 1886 in Hinsbeck im Hübeck 383. Sie heiratete Johann
Adam Matzen, der Sohn von Arnold Matzen und Allegunda Smits, am 21 Apr 1885 in Hinsbeck. Er
wurde am 20 Nov 1853 in Hinsbeck geboren.

Johann Adam Matzen und Anna Christina Hegger hatten folgendes Kind:

i. PETER JOHANN5 MATZEN wurde im Jahr 1886 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
04 Jan 1909 in Hinsbeck Haak 8.

7. ANNA KATHARINA4 HEGGER (Peter Johann3, Johann Mathias2, Peter1) wurde am 02 Mrz 1867 in
Hinsbeck geboren. Sie heiratete Heinrich Lucassen, der Sohn von Johann Anton Lucassen und
Anna Christina Rütten, am 06 Jan 1899 in Hinsbeck. Er wurde am 22 Sep 1861 in Leuth geboren.
Er verstarb am 19 Okt 1934 in Hinsbeck Haak 8.

Heinrich Lucassen und Anna Katharina Hegger hatten folgende Kinder:

i. PETER JOHANN5 LUCASSEN wurde im Jahr 1902 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
01 Aug 1902 in Hinsbeck Haak 172.

ii. MARIA MARGARETHA LUCASSEN wurde im Jahr 1902 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 01 Jan 1903 in Hinsbeck Haak 172.

iii. SOHN LUCASSEN wurde am 18 Sep 1905 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 18
Sep 1905 in Hinsbeck Haak 8.

Dienstag, 16. Juli 2024Seite 2 von 3



Generation 4 (Fortsetzung)

Feb 1907 in Hinsbeck Haak 8.

v. JOHANN HEINRICH LUCASSEN wurde im Jahr 1908 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 17 Sep 1908 in Hinsbeck Haak 8.

8. JOHANN MATHIAS4 HEGGER (Peter Johann3, Johann Mathias2, Peter1) wurde am 22 Nov 1869 in
Hinsbeck geboren. Er verstarb am 24 Dez 1936 in Lobberich Sassenfelderstraße 98. Er heiratete
Catharina Gertrud Strucken, die Tochter von Johann Michael Strouken und Anna Margaretha
Fonken, am 01 Jun 1896 in Hinsbeck. Sie wurde am 22 Dez 1866 in Hinsbeck geboren.

Johann Mathias Hegger und Catharina Gertrud Strucken hatten folgende Kinder:

i. CATHARINA MARGARETHA5 HEGGER wurde im Jahr 1898 in Lobberich geboren. Sie
verstarb am 27 Feb 1899 in Lobberich Flothenderstraße 3.

ii. JOHANN JOSEF HEGGER wurde im Jahr 1906 in Lobberich geboren. Er verstarb am
19 Jul 1911 in Lobberich Sassenfelderstraße 98.
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